
Diário   Oficial Página 40   23 de Março de 2021 Nº 27.964
Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos a partir de 01.03.2021, revogando as 
disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 22 de março de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1233015:40>
<BEGIN:1233018:40>

PORTARIA Nº 401/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no procedimento nº 
3063/2021;

CONSIDERANDO a Portaria nº 207/2021/SDPG, publicada 
no Diário Oficial nº 27.931, em 05 de fevereiro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR a Escala de Plantão Integrado dos 
Defensores Públicos, Defensoras Públicas e Assistentes Jurídicos em 
atuação na microrregião de Alta Floresta e Guarantã do Norte, conforme 
relacionado na tabela abaixo:

DATA DEFENSOR(A) PÚBLICO(A) 
RESPONSÁVEL

De 22/03/2021 a 
29/03/2021 

Dra. Letícia Parobé Gibbon
Assessor Jurídico: Lucas Mancini Rocha 

De 03/05/2021 a 
10/05/2021 

Dr. Felipe de Mattos Takayassu
Assessora Jurídica: Priscila Cristyna dos 

Prazeres 

De 10/05/2021 a 
17/05/2021 

Dr. Vinicius Ferrarin Hernandez
Assessora Jurídica: Amanda Cristina Nunes 

da Silva 

De 17/05/2021 a 
24/05/2021 

Dra. Bruna de Paiva Canesin
Assessor Jurídico: Bruno Vinícios de Arruda 

Lino 
De 24/05/2021 a 

31/05/2021 Dr. Moacir Gonçalves Neto 

De 31/05/2021 a 
07/06/2021 

Dr. Felipe de Mattos Takayassu
Assessora Jurídica: Priscila Cristyna dos 

Prazeres 

De 07/06/2021 a 
14/06/2021

Dr. Felipe de Mattos Takayassu
Assessora Jurídica: Priscila Cristyna dos 

Prazeres

Art.  2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, com efeitos retroativos a partir de 22 de março de 2021, 
revogando as disposições contrárias.

Cuiabá/MT, 22 de março de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1233018:40>
<BEGIN:1233019:40>

PORTARIA Nº 0405/2021/SDPG

A SEGUNDA SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO 
ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e institu-
cionais, conferidas pelo art. 14 - Seção I - A da Lei 146/2003 com redação 
modificada pela Lei Complementar 608/2018;

CONSIDERANDO a decisão proferida no Procedimento nº 
944/2021;

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER a Defensora Pública do Estado de Mato 
Grosso, Kelly Christina Veras Otácio Monteiro, matricula 100210, averbação 
de 1.376 (hum mil trezentos e setenta e seis) dias, correspondentes a 03 
(três) anos, 09 (nove) meses e 07 (sete) dias, de tempo de contribuição para 
fins de aposentadoria e disponibilidade.

·	 De 02.01.1996 a 08.10.1999 - Tempo de serviço prestado como 
Serventuária do Segundo Serviço Notarial Registral 1 CIR. IMOB. COM. 
CBA.

Art. 2º. A presente Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT, 22 de março de 2021.

GISELE CHIMATTI BERNA
Segunda Subdefensora Pública-Geral do Estado de Mato Grosso

(original assinado)
<END:1233019:40>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1232957:40>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021

A Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso, por meio do seu 
Pregoeiro Oficial, torna pública a realização de sessão pública de licitação, 
para recebimento de propostas e documentação de habilitação, referente 
ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PAINÉIS DE LED E ACESSÓRIOS, PARA PERMITIR A 
REALIZAÇÃO DE VIDEOCONFERÊNCIAS NOS ESPAÇOS DE EVENTOS 
E REUNIÕES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO.

CÓDIGO 
UASG: 926668

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA E 
HORÁRIO 

DA SESSÃO 
PÚBLICA:

Dia: 06 de abril de 2021 ou no primeiro dia útil 
subsequente, no mesmo local e hora, na hipótese de 
não haver expediente na Assembleia Legislativa do 

Estado de Mato Grosso.
Hora da Sessão: 09h  - Horário de BRASÍLIA/DF.

Todas as referências de tempo neste Edital, no aviso 
e durante a sessão pública observarão ao horário de 

Brasília/DF.

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal - www.gov.br/
compras

MEIOS DE 
CONTATO:

E-mail: sgel@al.mt.gov.br
Fone: (065) 3313-6410

PREGOEIRO 
(A)

A sessão pública será conduzida pelo Pregoeiro Fabrício 
Ribeiro Nunes Domingues, designado pelo Ato n. 

001/2021, da Mesa Diretora da ALMT, disponibilizado 
Diário Oficial Eletrônico da ALMT em 12/01/2021, que 

terá atribuição de decidir sobre todos os atos relativos à 
sessão.

EDITAL E 
DOCUMENTOS:

O Edital e a documentação que o acompanha 
poderão ser obtidos mediante por download no portal 
Transparência no endereço: www.al.mt.gov.br ou no 
portal de compras do Governo Federal: www.gov.br/

compras 
EXCLUSIVA 

ME/EPP NÃO

VISTORIA: NÃO
AMOSTRA: SIM

Cuiabá-MT, 22 de março de 2021.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues
Pregoeiro Oficial/ALMT

<END:1232957:40>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


